Nennlast in t ∅A-0,2 B ∅G H J R ∅SH8 T ∅U X Y
0,05...1 50 30 42 4xM5 7 60 34 7 13 20 35
2 u. 5 90 48 70 4xM10 12 100 55 12,5 25 30 50
10 u. 20 115 60 90 4xM12 16 160 68 12,5 32 30 50
50 155 90 125 4xM16 20 300 97 15,5 44 30 50
Charakteristische
Merkmale
− Wägezellen aus nichtrostenden

(weiß)
(blau)
(rot)
(grün)
(gelb)
Einbauhilfen
Pendelstütze ZPS 1) und
Druckstück EPO3/EPO3R 1)
FR: Rückstellkraft [% der aufgebrachten Last] bei einer seitlichen
Verschiebung um 1 mm
Szul.: max. zulässige seitliche Verschiebung
 [mm] bei Belastung mit Nennlast
U
U
Nennlast Pendelstütze 1) Druckstück 1) A B E ∅F ∅G ∅U ∅K Szul. FR
50 kg...1 t 1-ZPS13/44 1-EPO3/200 kg 90 74 21 89 70 13 9 ±3 2,4
2 u. 5 t 1-ZPS25/66 1-EPO3R/5 t 130 114 21 89 70 25 9 ±5 2,6
10 u. 20 t 1-ZPS32/115 1-EPO3R/20 t 195 175 27,5 110 90 32 13 ±9 1,2
50 t 1-ZPS44/150 1-EPO3/50 t 280 239,5 50 147 120 44 18 ±10 1,5
1) Pendelstütze ZPS, Druckstück EPO3R und EPO3/200 kg sind aus rostfreiem Stahl gefertigt.
B1007-2.0 de HBM3
Einbauhilfen (Fortsetzung)
Elastomerlager ZELA/ZELB und
Druckstück EPO3/EPO3R 1)
FR: Rückstellkraft [N] bei einer seitlichen
Verschiebung um 1 mm
Szul.: max. zulässige seitliche Verschiebung
 [mm] bei Belastung mit Nennlast
Ansicht X
Nennlast in  t Elastomerlager 1) Druckstück 1) L M N O P Q R Szul. FR
0,5 und 1 1-ZELB/2 t 1-EPO3/200 kg 100 9 89 120 60 10 85,5 ±4,5 400
2 1-ZELB/2 t 1-EPO3R/5 t 100 9 89 120 60 10 103 ±4,5 400
5 1-ZELB/5 t 1-EPO3R/5 t 125 11 89 150 100 10 110 ±8 620
10 1-ZELB/10 t 1-EPO3R/20 t 175 13 110 200 100 12 135 ±9,5 810
20 1-ZELA/20 t 1-EPO3R/20 t 230 13 110 260 150 12 142 ±15 1400
50 1-ZELA/50 t 1-EPO3/50 t 335 17 148 370 200 15 200 ±10,5 2300
1) Elastomerlager ZELB und Druckstück EPO3/200 kg und EPO3R/... sind aus nichtrostendem Material gefertigt.
Optionen:
Ex-Schutz-Ausführungen nach ATEX:
− II 2 G EEx ia IIC T4 bzw. T6 (Zone 1) *)